



**Euroopan unionin
osarahoittama**



**Varsinais-Suomen liitto
Egentliga Finlands förbund**

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Elintarvikkeita jalostavien yritysten ilmastonmuutokseen sopeutuminen Varsinais-Suomessa – ELLY-hanke
Hakemusnumero	404095
Hakijan virallinen nimi	Turun ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	
Toimintalinja	2 Hiilineutraali Suomi
Erityistavoite	2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden edistäminen
Alkamispäivämäärä	1.11.2024
Päätymispäivämäärä	31.10.2026

Valintakokouksen päivämäärä	Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 17.5.2024
-----------------------------	--

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Varsinais-Suomi on maan johtavaa elintarvikejalostuksen aluetta monilla sektoreilla. Määrällisesti neljä suurinta toimialaa ovat leipomot, muut elintarvikkeet (hunaja, kahvi, makeiset, kastikkeet, einekset), kalanjalostus ja juomien valmistus. Tyypillistä elintarvikkeita ja juomia jalostaville yrityksille on pieni koko, maaseutusidonnaisuus sekä pitkälle viety erikoistuminen (Aitoja makuja yritystilasto 2023). Näiden yritysten ilmastonmuutokseen sopeutuminen on tärkeä osa ruokaturvaa.

ELLY- hankkeen tarkoituksena on edistää elintarvikkeita jalostavien yritysten ilmastonmuutokseen sopeutumista Varsinais-Suomessa. Sopeutumisessa on olennaista eri toimenpitein ehkäistä tai lieventää ilmaston muutoksesta aiheutuvia kielteisiä vaikutuksia sekä hyödyntää muutosten tuomia uusia mahdollisuuksia.

Hankkeen työpaketit:1. Taustatiedonkeruu ilmastonmuutoksen vaikutuksista elintarvikejalostukseen Suomessa. Riskienhallintatyökalun suunnittelu elintarvikkeita jalostaville yrityksille.2. Yrityshaastattelut ja kehitetyn työkalun testaus3. Aineiston analyysi ja opas4. Ilmastonmuutoksen teemapäivä varsinaissuomalaisille elintarvikkeita jalostaville yrityksille ja niiden sidosryhmille5. Projektit vauhtiin!6. Ilmastonmuutos ja elintarvikejalostus Suomessa verkkokurssi 2 op.

Hankkeessa kiinnitetään huomiota paitsi ilmastonmuutokseen Suomessa myös mutkikkaisiin ilmastonmuutoksen seurannais- ja heijastevaikutuksiin. Globaaleilla ilmastonmuutoksilla muualla maailmassa voi olla merkittäviä heijastevaikutuksia Suomen elintarvikesektorille. Samoin muiden

toimialojen, esim. sähköntuotannon, kokemat häiriöt Suomen sään ääriolosuhteissa vaikuttavat seurannaisvaikutuksien elintarvikejalostusyrityksiin. Huoli ilmastonmuutoksesta näkyy yhä enemmän myös kuluttajakäyttäytymisessä, mikä asettaa uusia sopeutumisen haasteita elintarvikeyrityksille. Hankkeessa yhdistetään uusinta ilmastonmuutoksen tutkimustietoa alan yritysten ammattilaisten osaamispäöomaan elintarvikkeiden jalostuksessa. Hankkeessa edistetään alueen yritysten vertaisoppimista ja yhteistä arvonmuodostusta ilmastonmuutokseen sopeutumisen näkökulmasta. Hankkeessa luodaan verkostoitumismahdollisuuksia, uudistumisen paikkoja ja lisätään ilmastonmuutokseen sopeutumiseen liittyvää tutkimus- ja kehitystyötä.

Hankkeen tuloksena elintarvikkeita jalostavien yritysten ilmastonmuutosten riskeihin varautuminen sekä aktiivinen ja vaikuttava reagointi niihin lisääntyy. ELLY-hankkeen tulokset heijastuvat kansalaisten ruokaturvan varmistamiseen maakuntaa laajemmalla alueella. Hanke vaikuttaa positiivisesti alueen elinkeinoelämään. Ilmastonmuutokseen sopeutumisen tarve voi olla osalle yrityksistä myös mahdollisuus uuteen liiketoimintaan. Onhan Innovatiiviset ruokaketjut yksi Varsinais-Suomen älykkään erikoistumisen kolmesta painopisteestä.

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemuksessa on esitetty EAKR-rahoitukseen soveltumaton opiskelijoille opintoviikkoja tuottavan kurssin laatiminen ja järjestäminen. Hankkeen toimenpiteitä on muutettava tältä osin.

Viestinnän kustannus huomattava, lähes viidesosa hankkeen kokonaiskustannuksista.

Hakemuksen liitteinä on lähes 20 kiinnostuksen ilmaisua yrityksiltä.

Tuen lisäksi hakija on osoittanut hankkeelle omarahoitussuutta.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Rahoituksen yhteenveto	Haettava EU- ja valtion rahoitus (€)	%	Rahoitus yhteensä (€)
Turun ammattikorkeakoulu Oy	106 876	70	152 680
Haettu maakunnan kehiksestä	106 876		

Rahoittajan arvio hakemuksesta

Hanke on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 2.2 mukainen. Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja tälle hakukierrokselle asetettujen valintakriteerien mukaisessa vertailussa. Hanke on maakuntaohjelman mukainen, ja se tukee älykkään erikoistumisen strategian painopistealuetta Innovatiiviset ruokaketjut.

Hanke on teemaltaan ajankohtainen, elintarvikealan huoltovarmuuskysymykset ovat vahvasti esillä tutkimuksessa ja myös rahoittajat ovat tämän huomioineet. Esimerkiksi alkuvuodesta avoimena olleen maaseuturahoituksen valtakunnallisten hankkeiden ideahaun teemana oli Huoltovarmuus ja varautuminen.

Hanke tarjoaa tuoreen näkökulman nostamalla esiin elintarvikkeiden raaka-aineiden saatavuushäiriöiden vaikutukset alueen elintarvikejalostusyrityksiin. Hankkeen toimenpiteissä tulee panostaa logistiikka- ja liikenne -tutkimusryhmän ydinosuamisalan kysymyksiin. Yritysten tietoisuus ilmastonmuutoksen riskeistä

on jo hyvällä tasolla, mutta tietotaitoa ja välineitä riskien hallitsemiseksi ja haitallisten vaikutusten vähentämiseksi tarvitaan lisää.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintaperusteiden täytyminen on arvioitu Varsinais-Suomen liitossa 18.3.2024. Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Varsinais-Suomen liiton hakemusten arviointikokouksessa 18.4.2024. Hakemus sai arvioinnissa pistemäärän 29/47. Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi Varsinais-Suomen liiton myöntövaltuudesta enintään 106 876 eurolla.

Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tuenhakijan kanssa tarkentavat rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä

Lisätietoja:

Marja Anttila

Varsinais-Suomen liitto